
Zápis z 3 zasedání Zastupitelstva obce Hamry 
konaného dne 8. 6. 2025 od 19.00 hodin v zasedací místnosti  

Obecního úřadu v Hamrech 
___________________________________________________________________________ 
Přítomni : členové ZO dle presenční listiny 
 
1) Zahájení zasedání 
    Zasedání Zastupitelstva obce Hamry bylo zahájeno v 19. hodin starostou obce Petrem 
Křovinou („dále jako „předsedající“).  
     Předsedající zahájil 3. zasedání zastupitelstva obce v roce 2025. Konstatoval, že zasedání 
bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Hamry zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
28. 5. 2025 do 8. 6. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
     Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 6 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zasedání v r. 2025 
 
     Ověřovatelé zápisu č. 3/2025: p. Coufal a p. Wolf, zapisovatel p. Coufalová 
 
3) Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. 
 
Návrh usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 27. 4. 2025 
5. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2024 
6. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2024 
7. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2024  
8. Záměr prodeje pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na Šumavě 
9. Žádost JSDH Zelená Lhota o poskytnutí příspěvku 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2025 
11. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
Výsledek hlasování:   Pro:         6       Proti:      0       Zdrželi se:    0 
 
Usnesení č. 173/2025 bylo schváleno. 
 
4) Kontrola zápisu z 27. 4. 2025  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se spol. Apartmány Hamry 
s.r.o.- podepsán Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investičního příspěvku se spol. 
Apartmány Hamry s.r.o. 
 
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o.– podepsána 
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku spol. Apartmány Hamry s.r.o. na vyhotovení 



projektové dokumentace na vybudování odstavné plochy – parkoviště na pozemku ppč. 3230 
v k.ú. Hamry na Šumavě ve výši 45.000,- Kč. Příspěvek byl již uhrazen na účet obce. 
 
Oprava části komunikace Gubrův Dvorec - podepsána Smlouva o dílo s f. Silnice Klatovy na 
provedení „Opravy části komunikace Gubrův Dvorec – p. p. č. 2885/1 v k. ú. Hamry na 
Šumavě “ v celkové částce 611.799,72 Kč včetně DPH. 
 
Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s.– byla uzavřena Darovací smlouva o 
poskytnutí Lince bezpečí, z. s. finanční příspěvek ve výši 2.500,- Kč na provoz dětské krizové 
linky. Příspěvek byl již vyplacen. 
 
Další bez připomínek. 
 
5) Závěrečný účet obce Hamry za rok 2024 
Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2024, se zprávou 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce, které vykonaly pracovnice krajského úřadu 
Plzeňského kraje. Dále se zprávou o výsledku vyúčtování finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, rozpočtům krajů, obcím, státním a národním fondům a jiným rozpočtům za rok 
2024. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 12. 5. 2025. 
 
Starosta navrhuje schválit celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet obce  
za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez výhrad. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný účet 
obce za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez 
výhrad. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:        6        Proti :       0        Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 174/2025 bylo schváleno. 
 
6) Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2024 
Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním hospodaření obce Hamry za rok 2024.        

Starosta navrhuje schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024.  
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko.  
   
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 



Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024.  
Protokol o schválení účetní závěrky obce tvoří přílohu zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:   Petr Křovina 
                                               Roman Coufal 
                                               Jiří Petrželka 
                                               Karel Žáček  
                                               Jaroslav Wolf 
                                               David Sýkora 
                                                
                                      Proti :           0       Zdrželi se :       0 
  
Usnesení č. 175/2025 bylo schváleno.  
 
7) Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2024 
Starosta seznámil přítomné se závěrečným účtem DSO Údolí pod Ostrým za rok 2024. 
 
Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce dne 30. 4. 2025. 
 
Starosta navrhuje vzít na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2024. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 
2024. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :       6             Proti :       0          Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 176/2025 bylo schváleno. 
 
8) Záměr prodeje pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s oceněním pozemků určených k zastavění od Šumavské realitky, 
která stanovila obvyklé prodejní ceny nemovitostí u pozemků určených k možnému prodeji. 
Starosta navrhuje prodat pozemek ppč. 3048 v k.ú. Hamry na Šumavě o výměře 2934 m2, 
který je určen k výstavbě 1 rodinného domu dle platného územního plánu obce, 
za těchto podmínek vyplývajících z ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění: 
Účel prodeje: výstavba rodinného domu 
Podmínky prodeje: 

- Minimální cena za odprodej pozemku bude činit 1.200,- Kč/m2 vč. DPH  
Žadatel může nabídnout cenu vyšší. 

- Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena. 



- Prodej se uskuteční obálkovou metodou – zájemce vloží písemnou žádost s nabídkovou 
cenou a s uvedením jména a příjmení, datumu narození, trvalým pobyt, telefon, popř. 
email do obálky s označením „ Žádost o koupi pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na 
Šumavě – NEOTVÍRAT“.  

- Zájemci mohou svou písemnou žádost předat osobně na podatelnu obecního úřadu či 
případně zaslat poštou na adresu obecního úřadu: Obecní úřad Hamry, Hamry 30,  
340 22, a to do 7. 7. 2025 do 12.00 hodin. 

- Veřejné otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 7. 7. 2025 v 16.00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Hamry na adrese, Hamry 30, 340 22 za přítomnosti členů 
zastupitelstva 

- V případě shodných nabídek rozhodne los. 
- Kupní smlouva bude uzavřena do 60 dnů od schválení prodeje pozemku zastupitelstvem 

obce. 
- V případě, že vybraný zájemce neuzavře kupní smlouvu ve stanovené lhůtě nebo 

vybraný zájemce od své nabídky odstoupí, vyzve obec Hamry k uzavření kupní 
smlouvy dalšího zájemce v pořadí. 

- Obec Hamry si vyhrazuje právo neuzavřít kupní smlouvu se žádným ze zájemců 
- Veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku, jako je úhrada správního poplatku za 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, ponese kupující. 
Výhrada zadavatele : 
Obec Hamry si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku nebo záměr kdykoli bez udání 
důvodu zrušit. 
Žadatel nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s podáním žádosti o koupi 
předmětného pozemku na základě záměru zveřejněného Obcí Hamry. 
O prodeji pozemku bude rozhodnuto na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Hamry. 
 
Starosta navrhuje zveřejnit záměr prodeje pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na Šumavě včetně 
podmínek prodeje. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 3048 v k. ú. 
Hamry na Šumavě o výměře 2934 m2 za těchto podmínek: 

- Minimální cena za odprodej pozemku bude činit 1.200,- Kč/m2 vč. DPH  
Žadatel může nabídnout cenu vyšší. 

- Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena. 
- Prodej se uskuteční obálkovou metodou – zájemce vloží písemnou žádost s nabídkovou 

cenou a s uvedením jména a příjmení, datumu narození, trvalým pobyt, telefon, popř. 
email do obálky s označením „Žádost o koupi pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na 
Šumavě – NEOTVÍRAT“.  

- Zájemci mohou svou písemnou žádost předat osobně na podatelnu obecního úřadu či 
případně zaslat poštou na adresu obecního úřadu: Obecní úřad Hamry, Hamry 30,  
340 22, a to do 7. 7. 2025 do 12.00 hodin. 

- Veřejné otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 7. 7. 2025 v 16.00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Hamry na adrese, Hamry 30, 340 22 za přítomnosti členů 
zastupitelstva 

- V případě shodných nabídek rozhodne los. 



- Kupní smlouva bude uzavřena do 60 dnů od schválení prodeje pozemku zastupitelstvem 
obce. 

- V případě, že vybraný zájemce neuzavře kupní smlouvu ve stanovené lhůtě nebo 
vybraný zájemce od své nabídky odstoupí, vyzve obec Hamry k uzavření kupní 
smlouvy dalšího zájemce v pořadí. 

- Obec Hamry si vyhrazuje právo neuzavřít kupní smlouvu se žádným ze zájemců 
- Veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku, jako je úhrada správního poplatku za 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, ponese kupující. 
Výhrada zadavatele : 
Obec Hamry si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku nebo záměr kdykoli bez udání 
důvodu zrušit. 
Žadatel nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s podáním žádosti o koupi 
předmětného pozemku na základě záměru zveřejněného Obcí Hamry. 
O prodeji pozemku bude rozhodnuto na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Hamry. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :        6             Proti :       0          Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 177/2025 bylo schváleno. 
 
9) Příspěvek JSDH Zelená Lhota 
Starosta seznámil přítomné s žádostí JSDH Zelená Lhota, o příspěvek na koupi elektrocentrály 
pro potřeby JSDH . 
 
Starosta navrhuje poskytnout JSDH Zelená Lhota příspěvek na koupi elektrocentrály pro 
potřeby JSDH ve výši 10.000,- Kč. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 10.000,- Kč JSDH 
Zelená Lhota na koupi elektrocentrály pro potřeby JSDH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :          6           Proti :       0          Zdrželi se :     0 
 
Usnesení č. 178/2025 bylo schváleno. 
 
10) Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2025 
Starosta seznámil přítomné se změnou rozpočtu rozpočtovými opatřenými č. 3/2025. 
 
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů a připomínek. 
 
Žádné další návrhy ani připomínky podány nebyly. 
 
Návrh usnesení : 
     Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2025. 
 
Výsledek hlasování:   Pro:         6          Proti :      0      Zdrželi se :     0 



 
Usnesení č. 179/2025 bylo schváleno. 
 
11) Diskuse, ostatní, připomínky 
 
a) Nabídka tašek na tříděný odpad do domácnosti 
Starosta seznámil přítomné s nabídkou na tašky na tříděný odpad do domácnosti. 
Po zjištění počtu domácností budou zakoupeny tašky na tříděný odpad. 
 
b) Dotaz na možnost odkoupení pozemku ppč. 2932 v k.ú. Hamry na Šumavě 
Starosta seznámil přítomné s dotazem p. Purkarta o možném odkoupení pozemku ppč. 2932 
v k. ú. Hamry na Šumavě o výměře 4770 m2, druh pozemku – lesní pozemek. 
Zastupitelstvo nesouhlasí s prodejem pozemku. 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19.55 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Hamry konaného 

dne 8. 6. 2025 od 19.00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu v Hamrech 
  
 
173) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení jednání 
2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3. Schválení programu  
4. Kontrola zápisu z 27. 4. 2025 
5. Závěrečný účet obce Hamry za rok 2024 
6. Schválení účetní závěrky obce Hamry za rok 2024 
7. Závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za rok 2024  
8. Záměr prodeje pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na Šumavě 
9. Žádost JSDH Zelená Lhota o poskytnutí příspěvku 
10. Změna rozpočtu – rozpočtová opatření č. 3/2025 
11. Diskuse, ostatní, připomínky 

 
174) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje celoroční hospodaření obce Hamry a závěrečný 
účet obce za rok 2024 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 
bez výhrad. 
 
175) Zastupitelstvo obce Hamry schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce  
za účetní období 2024 sestavenou ke dni 31. 12. 2024.  
Protokol o schválení účetní závěrky obce tvoří přílohu zápisu. 
 
176) Zastupitelstvo obce Hamry bere na vědomí závěrečný účet DSO Údolí pod Ostrým za 
rok 2024. 
  
177) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku 3048 v k. ú. 
Hamry na Šumavě o výměře 2934 m2 za těchto podmínek: 

- Minimální cena za odprodej pozemku bude činit 1.200,- Kč/m2 vč. DPH  
Žadatel může nabídnout cenu vyšší. 

- Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena. 
- Prodej se uskuteční obálkovou metodou – zájemce vloží písemnou žádost s nabídkovou 

cenou a s uvedením jména a příjmení, datumu narození, trvalým pobyt, telefon, popř. 
email do obálky s označením „Žádost o koupi pozemku ppč. 3048 v k. ú. Hamry na 
Šumavě – NEOTVÍRAT“.  

- Zájemci mohou svou písemnou žádost předat osobně na podatelnu obecního úřadu či 
případně zaslat poštou na adresu obecního úřadu: Obecní úřad Hamry, Hamry 30,  
340 22, a to do 7. 7. 2025 do 12.00 hodin. 

- Veřejné otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 7. 7. 2025 v 16.00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu Hamry na adrese, Hamry 30, 340 22 za přítomnosti členů 
zastupitelstva 

- V případě shodných nabídek rozhodne los. 
- Kupní smlouva bude uzavřena do 60 dnů od schválení prodeje pozemku zastupitelstvem 

obce. 
- V případě, že vybraný zájemce neuzavře kupní smlouvu ve stanovené lhůtě nebo 

vybraný zájemce od své nabídky odstoupí, vyzve obec Hamry k uzavření kupní 
smlouvy dalšího zájemce v pořadí. 



- Obec Hamry si vyhrazuje právo neuzavřít kupní smlouvu se žádným ze zájemců 
- Veškeré náklady spojené s odprodejem pozemku, jako je úhrada správního poplatku za 

vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, ponese kupující. 
Výhrada zadavatele : 
Obec Hamry si vyhrazuje právo nevybrat žádnou nabídku nebo záměr kdykoli bez udání 
důvodu zrušit. 
Žadatel nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených v souvislosti s podáním žádosti o koupi 
předmětného pozemku na základě záměru zveřejněného Obcí Hamry. 
O prodeji pozemku bude rozhodnuto na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Hamry. 
 
178) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 10.000,- Kč JSDH 
Zelená Lhota na koupi elektrocentrály pro potřeby JSDH. 
 
179) Zastupitelstvo obce Hamry souhlasí se změnou rozpočtu – rozpočtovými opatřeními  
č. 3/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


